
Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Austragungsmodus
CPSV Fechten

10.09.16

Aufruf 
Expected fencers : 21

Runden Runde #1
Setzen : Ausgeglichen
Max Punktestand : 5
Qualifiziert : 16

Teilung Platz 1-8

Teilung Platz 9-16
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Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend
Anwesenheitsliste (17/21)

CPSV Fechten
10.09.16

Seite 1/1
Anwesenheit Nachname Vorname Geburtsdatum Geschlecht Verein Landesverband Nation Platzierung Lizenz

WOLF Patrick 14.01.03 FECHTCLUB RADEBEUL 1

FAßMANN Moritz 16.07.03 FC SCHKEUDITZ 2

MACHETANZ Jasper 01.07.03 DRESDENER FC 3

HÄßLER Arwed 28.04.03 FC SCHKEUDITZ 4

SCHMITZ-HÜBSCH Gregor 31.08.03 FECHTCLUB RADEBEUL 5

GRUND Toni 16.03.03 FC SCHKEUDITZ 6

NOWAK Hannes 10.02.03 FECHTCLUB RADEBEUL 7

THÄMELT Eric 25.07.03 CHEMNITZER PSV 10

EBERT Ferdinand 14.09.03 TV MARKKLEEBERG 13

ENGELMANN Benjamin 01.04.04 DRESDENER FC 20

SCHNEIDER Richard 05.06.04 SV MEDIZIN BAUTZEN 20

KEMPE Kristof 23.12.04 FECHTCLUB RADEBEUL 20

HANAWA Anthony 01.04.04 FECHTCLUB RADEBEUL 20

SÜTÖ Niklas 05.09.04 CHEMNITZER PSV 20

FRIEDEN Jonathan 28.10.04 CHEMNITZER PSV 20

SENGELE Keanu 01.11.03 FECHTCLUB RADEBEUL 20

RAITHEL Theo 05.09.04 FC SCHKEUDITZ 20



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Runden - Runde #1
CPSV Fechten

10.09.16

Rundennummer 01 Kampfrichter Bahn
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GRUND  Toni  1  

WOLF  Patrick  2  

SÜTÖ  Niklas  3  

ENGELMANN  Benjamin  4  

NOWAK  Hannes  5  

2 0,500 15 14 +1 4

2 0,500 18 14 +4 2

0 0,000 1 20 -19 5

2 0,500 16 13 +3 3

4 1,000 20 9 +11 1
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Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Runden - Runde #1
CPSV Fechten

10.09.16

Rundennummer 02 Kampfrichter Bahn

1 2 3 4 5 6

V 1 0 V4 0

2 1 1 2 0

V V 4 V 0

V V V V 0

3 V 1 1 0

V V V V V

KEMPE  Kristof  1  

SCHNEIDER  Richard  2  

EBERT  Ferdinand  3  

SCHMITZ-HÜBSCH  Gregor  4  

THÄMELT  Eric  5  

FAßMANN  Moritz  6  

2 0,400 10 20 -10 4

0 0,000 6 25 -19 6

3 0,600 19 13 +6 3

4 0,800 20 11 +9 2

1 0,200 10 21 -11 5

5 1,000 25 0 +25 1
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Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Runden - Runde #1
CPSV Fechten

10.09.16

Rundennummer 03 Kampfrichter Bahn

1 2 3 4 5 6

V V V V V

0 0 0 0 3

3 V V 0 V

0 V 1 0 V

2 V V V V

0 V 0 2 1

HÄßLER  Arwed  1  

FRIEDEN  Jonathan  2  

RAITHEL  Theo  3  

HANAWA  Anthony  4  

MACHETANZ  Jasper  5  

SENGELE  Keanu  6  

5 1,000 25 5 +20 1

0 0,000 3 25 -22 6

3 0,600 18 11 +7 3

2 0,400 11 17 -6 4

4 0,800 22 6 +16 2

1 0,200 8 23 -15 5
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Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Runden - Runde #1
CPSV Fechten

10.09.16
Seite 1/1

Platz Status Nachname Vorname Verein Rundennr. Siege/Gefechte Index geg. Treffer

1 FAßMANN Moritz FC SCHKEUDITZ 2 1000 25 25
2 HÄßLER Arwed FC SCHKEUDITZ 3 1000 20 25
3 NOWAK Hannes FECHTCLUB RADEBEUL 1 1000 11 20
4 MACHETANZ Jasper DRESDENER FC 3 800 16 22
5 SCHMITZ-HÜBSCH Gregor FECHTCLUB RADEBEUL 2 800 9 20
6 RAITHEL Theo FC SCHKEUDITZ 3 600 7 18
7 EBERT Ferdinand TV MARKKLEEBERG 2 600 6 19
8 WOLF Patrick FECHTCLUB RADEBEUL 1 500 4 18
9 ENGELMANN Benjamin DRESDENER FC 1 500 3 16
10 GRUND Toni FC SCHKEUDITZ 1 500 1 15
11 HANAWA Anthony FECHTCLUB RADEBEUL 3 400 -6 11
12 KEMPE Kristof FECHTCLUB RADEBEUL 2 400 -10 10
13 THÄMELT Eric CHEMNITZER PSV 2 200 -11 10
14 SENGELE Keanu FECHTCLUB RADEBEUL 3 200 -15 8
15 SCHNEIDER Richard SV MEDIZIN BAUTZEN 2 0 -19 6
16 SÜTÖ Niklas CHEMNITZER PSV 1 0 -19 1
17 FRIEDEN Jonathan CHEMNITZER PSV 3 0 -22 3



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Anwesenheitsliste (8/8)
CPSV Fechten

10.09.16
Seite 1/1

Anwesenheit Nachname Vorname Geburtsdatum Geschlecht Verein Landesverband Nation Platzierung Lizenz

FAßMANN Moritz 16.07.03 FC SCHKEUDITZ 1
HÄßLER Arwed 28.04.03 FC SCHKEUDITZ 2
NOWAK Hannes 10.02.03 FECHTCLUB RADEBEUL 3
MACHETANZ Jasper 01.07.03 DRESDENER FC 4
SCHMITZ-HÜBSCH Gregor 31.08.03 FECHTCLUB RADEBEUL 5
RAITHEL Theo 05.09.04 FC SCHKEUDITZ 6
EBERT Ferdinand 14.09.03 TV MARKKLEEBERG 7
WOLF Patrick 14.01.03 FECHTCLUB RADEBEUL 8



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Direktausscheid - DA 1-8 - Platz #1
CPSV Fechten

10.09.16

HalbfinaleLetzte 8

V1  FAßMANN  Moritz  FC SCHKEUDITZ  

88  WOLF  Patrick  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-8.1 V1  FAßMANN  Moritz  FC SCHKEUDITZ  

75  SCHMITZ-HÜBSCH  Gregor  FECHTCLUB RADEBEUL  

V4  MACHETANZ  Jasper  DRESDENER FC  

1-8.2 44  MACHETANZ  Jasper  DRESDENER FC  

1-4

V3  NOWAK  Hannes  FECHTCLUB RADEBEUL  

46  RAITHEL  Theo  FC SCHKEUDITZ  

1-8.3 V3  NOWAK  Hannes  FECHTCLUB RADEBEUL  

27  EBERT  Ferdinand  TV MARKKLEEBERG  

V2  HÄßLER  Arwed  FC SCHKEUDITZ  

1-8.4 62  HÄßLER  Arwed  FC SCHKEUDITZ  

1-4



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Direktausscheid - DA 1-8 - Platz #1
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinale

4.1 V1  FAßMANN  Moritz  FC SCHKEUDITZ  

4.2 63  NOWAK  Hannes  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-2.1 1  FAßMANN  Moritz  FC SCHKEUDITZ  



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Direktausscheid - DA 1-8 - Platz #3
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinale

34  MACHETANZ  Jasper  DRESDENER FC  

V2  HÄßLER  Arwed  FC SCHKEUDITZ  

3-2.1 2  HÄßLER  Arwed  FC SCHKEUDITZ  



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Direktausscheid - DA 1-8 - Platz #5
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinaleHalbfinale

78  WOLF  Patrick  FECHTCLUB RADEBEUL  

V5  SCHMITZ-HÜBSCH  Gregor  FECHTCLUB RADEBEUL  

5-4.1 V5  SCHMITZ-HÜBSCH  Gregor  FECHTCLUB RADEBEUL  

66  RAITHEL  Theo  FC SCHKEUDITZ  

V7  EBERT  Ferdinand  TV MARKKLEEBERG  

5-4.2 47  EBERT  Ferdinand  TV MARKKLEEBERG  

5-2.1 5  SCHMITZ-HÜBSCH  Gregor  FECHTCLUB RADEBEUL  



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Direktausscheid - DA 1-8 - Platz #7
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinale

V8  WOLF  Patrick  FECHTCLUB RADEBEUL  

66  RAITHEL  Theo  FC SCHKEUDITZ  

7-2.1 8  WOLF  Patrick  FECHTCLUB RADEBEUL  



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Anwesenheitsliste (8/8)
CPSV Fechten

10.09.16
Seite 1/1

Anwesenheit Nachname Vorname Geburtsdatum Geschlecht Verein Landesverband Nation Platzierung Lizenz

ENGELMANN Benjamin 01.04.04 DRESDENER FC 1
GRUND Toni 16.03.03 FC SCHKEUDITZ 2
HANAWA Anthony 01.04.04 FECHTCLUB RADEBEUL 3

KEMPE Kristof 23.12.04 FECHTCLUB RADEBEUL 4
THÄMELT Eric 25.07.03 CHEMNITZER PSV 5
SENGELE Keanu 01.11.03 FECHTCLUB RADEBEUL 6
SCHNEIDER Richard 05.06.04 SV MEDIZIN BAUTZEN 7

SÜTÖ Niklas 05.09.04 CHEMNITZER PSV 8



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Direktausscheid - DA 9-16 - Platz #1
CPSV Fechten

10.09.16

HalbfinaleLetzte 8

V1  ENGELMANN  Benjamin  DRESDENER FC  

28  SÜTÖ  Niklas  CHEMNITZER PSV  

1-8.1 V1  ENGELMANN  Benjamin  DRESDENER FC  

35  THÄMELT  Eric  CHEMNITZER PSV  

V84  KEMPE  Kristof  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-8.2 94  KEMPE  Kristof  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-

V3  HANAWA  Anthony  FECHTCLUB RADEBEUL  

06  SENGELE  Keanu  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-8.3 53  HANAWA  Anthony  FECHTCLUB RADEBEUL  

47  SCHNEIDER  Richard  SV MEDIZIN BAUTZEN  

V2  GRUND  Toni  FC SCHKEUDITZ  

1-8.4 V2  GRUND  Toni  FC SCHKEUDITZ  

1-



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Direktausscheid - DA 9-16 - Platz #1
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinale

-4.1 41  ENGELMANN  Benjamin  DRESDENER FC  

-4.2 V2  GRUND  Toni  FC SCHKEUDITZ  

1-2.1 2  GRUND  Toni  FC SCHKEUDITZ  



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Direktausscheid - DA 9-16 - Platz #3
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinale

V4  KEMPE  Kristof  FECHTCLUB RADEBEUL  

53  HANAWA  Anthony  FECHTCLUB RADEBEUL  

3-2.1 4  KEMPE  Kristof  FECHTCLUB RADEBEUL  



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Direktausscheid - DA 9-16 - Platz #5
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinaleHalbfinale

38  SÜTÖ  Niklas  CHEMNITZER PSV  

V5  THÄMELT  Eric  CHEMNITZER PSV  

5-4.1 V5  THÄMELT  Eric  CHEMNITZER PSV  

26  SENGELE  Keanu  FECHTCLUB RADEBEUL  

V7  SCHNEIDER  Richard  SV MEDIZIN BAUTZEN  

5-4.2 77  SCHNEIDER  Richard  SV MEDIZIN BAUTZEN  

5-2.1 5  THÄMELT  Eric  CHEMNITZER PSV  



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Direktausscheid - DA 9-16 - Platz #7
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinale

V8  SÜTÖ  Niklas  CHEMNITZER PSV  

26  SENGELE  Keanu  FECHTCLUB RADEBEUL  

7-2.1 8  SÜTÖ  Niklas  CHEMNITZER PSV  



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Ergebnisliste
CPSV Fechten

10.09.16
Seite 1/1

Platz Nachname Vorname Verein Landesverband Nation

17 FRIEDEN Jonathan CHEMNITZER PSV

Seite 1/1
Platz Nachname Vorname Verein Landesverband Nation

17 FRIEDEN Jonathan CHEMNITZER PSV



Chemnitzer B-
Jugendturnier 

HF
Florett - Herren - B-JugendFlorett - Herren - B-Jugend

Ergebnisliste
CPSV Fechten

10.09.16
Seite 1/1

Platz Nachname Vorname Verein

1 FAßMANN Moritz FC SCHKEUDITZ
2 NOWAK Hannes FECHTCLUB RADEBEUL
3 RUND Toni FC SCHKEUDITZ
4 HÄßLER Arwed FC SCHKEUDITZ
5 MACHETANZ Jasper DRESDENER FC
6 SCHMITZ-HÜBSCH Gregor FECHTCLUB RADEBEUL
7 EBERT Ferdinand TV MARKKLEEBERG
8 WOLF Patrick FECHTCLUB RADEBEUL
9 RAITHEL Theo FC SCHKEUDITZ
10 ENGELMANN Benjamin DRESDENER FC
11 KEMPE Kristof FECHTCLUB RADEBEUL
12 HANAWA Anthony FECHTCLUB RADEBEUL
13 THÄMELT Eric CHEMNITZER PSV
14 SCHNEIDER Richard SV MEDIZIN BAUTZEN
15 SÜTÖ Niklas CHEMNITZER PSV
16 SENGELE Keanu FECHTCLUB RADEBEUL
17 FRIEDEN Jonathan CHEMNITZER PSV

Seite 1/1
Platz Nachname Vorname Verein

1 FAßMANN Moritz FC SCHKEUDITZ
2 NOWAK Hannes FECHTCLUB RADEBEUL
3 RUND Toni FC SCHKEUDITZ
4 HÄßLER Arwed FC SCHKEUDITZ
5 MACHETANZ Jasper DRESDENER FC
6 SCHMITZ-HÜBSCH Gregor FECHTCLUB RADEBEUL
7 EBERT Ferdinand TV MARKKLEEBERG
8 WOLF Patrick FECHTCLUB RADEBEUL
9 RAITHEL Theo FC SCHKEUDITZ
10 ENGELMANN Benjamin DRESDENER FC
11 KEMPE Kristof FECHTCLUB RADEBEUL
12 HANAWA Anthony FECHTCLUB RADEBEUL
13 THÄMELT Eric CHEMNITZER PSV
14 SCHNEIDER Richard SV MEDIZIN BAUTZEN
15 SÜTÖ Niklas CHEMNITZER PSV
16 SENGELE Keanu FECHTCLUB RADEBEUL
17 FRIEDEN Jonathan CHEMNITZER PSV



Chemnitzer B-Jugendturnier Herrenflorett
Chemnitz, 10.09.16

Gesamtwertung Athletik und Fechten
TestwerteTestwerteTestwerteTestwerteTestwerteTestwerte PunktePunktePunktePunktePunktePunkte ATHLETIKATHLETIK FECHTENFECHTEN

Pl. Name Geburt
Körper
-höhe 
in cm

Verein Schluss-
weit

Seil-
springen KaBu Reaktions

-test SW-KH Schluss-
weit

Seil-
springen KaBu Reaktions

-test Summe Platz 
Athl. 40% Platz 

Fechten 60% Platz 
Gesamt

FaßMANN Moritz 16.07.2003 159 FC Schkeuditz 187 84 14,5 0,33 28 40 107 58 94 299 3 1,20 1 0,60 1,80

EBERT Ferdinand 14.09.2003 149 TV Markkleeberg 213 86 14,1 0,39 64 70 111 64 82 326 1 0,40 6 3,60 4,00

WOLF Patrick 14.01.2003 178 Fechtclub Radebeul 206 92 14,1 0,32 28 40 121 64 96 321 2 0,80 7 4,20 5,00

MACHETANZ Jasper 01.07.2003 155 Dresdener FC 206 74 18,5 0,36 51 59 89 8 88 244 8 3,20 4 2,40 5,60

NOWAK Hannes 10.02.2003 177 Fechtclub Radebeul 207 78 16,6 0,47 30 42 96 26 66 230 11 4,40 2 1,20 5,60

SCHMITZ-HÜBSCH Gregor 31.08.2003 160 Fechtclub Radebeul 177 71 15,6 0,38 17 31 84 41 84 240 9 3,60 5 3,00 6,60

RAITHEL Theo 05.09.2004 161 FC Schkeuditz 188 74 14,9 0,40 27 39 89 52 80 260 6 2,40 8 4,80 7,20

HäßLER Arwed 28.04.2003 193 FC Schkeuditz 173 57 19,5 0,42 -20 0 59 6 76 141 17 6,80 3 1,80 8,60

HANAWA Anthony 01.04.2004 152 Fechtclub Radebeul 179 72 14,1 0,37 27 39 86 64 86 275 5 2,00 12 7,20 9,20

THÄMELT Eric 25.07.2003 160 Chemnitzer PSV 214 71 14,8 0,34 54 62 84 53 92 291 4 1,60 13 7,80 9,40

GRUND Toni 16.03.2003 171 FC Schkeuditz 196 64 15,7 0,40 25 38 71 39 80 228 12 4,80 9 5,40 10,20

ENGELMANN Benjamin 01.04.2004 158 Dresdener FC 176 65 15,7 0,39 18 32 73 39 82 226 13 5,20 10 6,00 11,20

SCHNEIDER Richard 05.06.2004 152 SV Medizin Bautzen 193 61 14,6 0,40 41 51 66 56 80 253 7 2,80 14 8,40 11,20

KEMPE Kristof 23.12.2004 157 Fechtclub Radebeul 168 56 18,6 0,50 11 26 57 8 60 151 15 6,00 11 6,60 12,60

FRIEDEN Jonathan 28.10.2004 151 Chemnitzer PSV 194 63 15,4 0,45 43 53 70 44 70 236 10 4,00 17 10,20 14,20

SENGELE Keanu 01.11.2003 160 Fechtclub Radebeul 173 55 18,6 0,42 13 28 55 8 76 167 14 5,60 16 9,60 15,20

SÜTÖ Niklas 05.09.2004 159 Chemnitzer PSV 189 54 18,7 0,58 30 42 54 8 44 147 16 6,40 15 9,00 15,40


